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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQENDRUARA 

 

Nr. _____Prot.                                                       Tiranë, më ____.____ 2024 
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

[14.10.2024] 

 

Drejtuar: Operatorit ekonomik “BUNA” sh.p.k., me NUIS J61826501C, me adresë “Lagjja 14, 

"Bajram Tusha", Shkozet, Durres” 

 

*  *  * 

 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur e thjeshtuar 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-18293-09-09-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje mobilje dhe pajisje zyre për Autoritetin Kombëtar 

për Sigurinë Kibernetike”, me afat të kontratës 30 ditë kalendarike.  

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti):  

Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. “RO-AL” sh.p.k.                     J61811001M 

Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-it    

 

Vlera  e ofruar / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme) 888,000 (Tetëqind e tetëdhjetë e tetë mijë) lekë pa TVSH. 

 

2. Bashkimi i operatorëve ekonomikë: 

“Bajro Bros” sh.p.k.                           M11313029O 

dhe 

“MUCA” sh.p.k.                           K01421002H 

Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-it    

 

Vlera  e ofruar /  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme) 1,150,000 (Një milion e njëqind e pesëdhjetë mijë) lekë pa TVSH. 

http://www.obp.al/


Adresa: Rruga “Reshit Collaku” , Godina Nr.6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë) – www.obp.al  

 2 

 

 

3. “BOLT” sh.p.k.                          K91517011V 

Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-it    

 

Vlera  e ofruar / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme) 1,206,000 (Një milion e dyqind e gjashtë mijë) lekë pa TVSH. 

4. “BUNA” sh.p.k.                          J61826501C 

Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-it    

 

Vlera  e ofruar / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme) 964,600 (Nëntëqind e gjashtëdhjetë e katër mijë e gjashteqind) lekë pa TVSH. 

5. “Eduar Xhixha” P.F                          L54424205B 

Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-it    

 

Vlera  e ofruar / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme) 1,167,000 (Një milion e njëqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë) lekë pa TVSH. 

6. “ERALD” sh.p.k.                          J74517205P 

Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-it    

 

Vlera  e ofruar / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme) 1,135,000 (Një milion e njëqind e tridhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 

7. “SHAGA.” sh.p.k.                          J96822229J 

Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-it    

 

Vlera  e ofruar / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme) 1,179,220 (Një milion e njëqind e shtatëdhjetë nëntë mijë e dyqind e njëzet) lekë pa 

TVSH. 

8. “T&J Construction” sh.p.k.                          M29718101T 

Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-it 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. “T&J Construction” sh.p.k.                          M29718101T 

Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-it 

 

Arsyet: Operatori ekonomik nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.3.1: 

1. Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme të kryera 

gjatë 3 (tre) viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në vlerën jo më pak se 

20% e vlerës së fondit limit të lotit. Këto furnizime të mëparshme, të ngjashme, duhet të vërtetohen 

me dokumentacionin si më poshtë: 

a) Kur furnizimet e ngjashme janë realizuar me ente publike, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetimin e lëshuar nga enti publik për përmbushjen me sukses të kontratës dhe 

faturat tatimore të shitjes të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi dhe të 

deklaruara në organet tatimore, ku të shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara.  

b) Kur furnizimet e ngjashme janë realizuar me subjekte private, operatori ekonomik duhet 

të paraqesë faturën përkatëse tatimore të shitjes të plotësuara sipas kërkesave të 
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legjislacionit në fuqi dhe të deklaruara në organet tatimore, ku të shënohen datat, shumat 

dhe sasitë e mallrave të furnizuara.  

 Kriteri 2.3.1 i kapacitetit teknik i kritereve te vecanta per kualifikim nuk permbushet nga 

operatori ekonomik T&J Construction shpk pasi asnje nga kontratat e ngjashme te 

paraqitura nuk konsiderohen te tilla (mungon elementi natyre e ngjashme).  
Në bazë të përcaktimeve të legjislacionit për prokurimin publik, të parashikuara edhe në 

dokumentat e tenderit, bazuar edhe në konceptin e pergjithshëm të prokurimeve, objektet/ 

kontratat e ngjashme që të mund të konsiderohen të tilla duhet të plotësojnë në mënyrë kumulative 

elementin e kohës, vlerës dhe natyrës së ngjashme. Pra, (i) objekti i përfunduar i kontratës duhet 

të jenë brenda afatit (elementi kohë), (ii) duhet të plotesojnë madhësinë e kërkuar nga autoriteti 

kontraktor (elementi vlerë) dhe (iii) duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet 

(elementi natyrë e ngjashme). Mungesa qoftë edhe një prej ketyre elementëve e bën të 

pavlefshëm eksperiencën e ngjashme të paraqitur nga kandidati ofertues. 
 

2. “RO-AL” sh.p.k.                     J61811001M 

Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-it     

Arsyet: Oferta ekonomike rezulton anomalisht e ulët dhe është refuzuar konform parashikimeve 

të nenit 93(5) të LPP.   

  

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “BUNA” sh.p.k., me NUIS 

J61826501C, me adresë “Lagjja 14, "Bajram Tusha", Shkozet, Durres” se oferta e paraqitur, me 

një vlerë të përgjithshme prej 964,600 (Nëntëqind e gjashtëdhjetë e katër mijë e gjashteqind) lekë 

pa TVSH /pikët totale të marra  [N/A] është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Autoritetit Kombëtar për Sigurinë Kibernetike, 

me adresë “Rruga ‘Papa Gjon Pali II’ nr. 3 Tiranë”, Tel/Fax 042221039, e-mail: 

info@aksk.gov.al] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 7 

(shtatë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 1,135,000 (një milion e njëqind e tridhjetë e pesë mijë) 

lekë pa TVSH, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 
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TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
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